データインフォメーション TEL：042(646)5911

http://www.srl-group.co.jp/

株式会社エスアールエル

No.2017-56 変更

2017 年 11 月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、試薬供給会社より下記検査項目に用いる基準物質を

WHO 1stから WHO 2ndに変更する旨、連絡がございました。

基準物質の変更に伴い、検査内容を変更させていただきたくご案

内いたします。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬 白

記

■ 実施日     2018 年 2 月２日（金）受付分より

■ 変更項目

案内書
掲載頁

項 目
コード

検 査
項 目

変更
内容 新 現

79 2805 0
HBs抗体

〔CLIA〕

基準値
（基準値）

（変更ありません。）
血清 10.0 未満

（mIU/mL）

報告

範囲

 2.5未満、2.5～999、

1000以上

10.0未満、10.0～499、

500以上

備考欄

（基準値について）

10.0 mIU/mL は，HBV ワ

クチンの再接種基準のため

のカットオフ値です（最小

防御抗体価）。

抗体価の測定下限は 2.5

mIU/mL です。

（基準値について）

10.0 mIU/mL は，HBV

ワクチンの再接種基準の

ためのカットオフ値です

（最小防御抗体価）。

▼現法と新法の比較

●新検査方法参考文献

出口 松夫, 他：医学と薬学 74（9）

:1137-1144, 2017.

0

0

200

400

600

800

0 200 400 600 800

新

法

現 法

（mIU/mL）

（mIU/mL）

（報告下限値未満は除外しました。）

n=115

Y=1.509X+0.542

r=0.985